
1. Makabejští (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2 
 
1.  Král David začal pracovat na stavbě chrámu pro svého Boha. Po jeho 

smrti stavěl chrám 
a) Izák 
b) Jóšijáš 
c) Manases 
d) Šalomoun 
  

2.  Juda, zvaný „Kladivo“, porazil v hostinci Našuma 
a) v přetlačování 
b) v silovém trojboji 
c) v běhu 
d) v házení oštěpem 
 

3.  Co měla udělat Mora, kdyby Juda nepřišel včas? 
a) stát na jedné noze  
b) vyválet se v blátě 
c) udělat 5 dřepů 
d) odřezat větev od kmene stromu 
 

4.  Jak se jmenoval řecký bůh, kterého uctíval Antiochus? 
a) Perun 
b) Apollon 
c) Hermes 
d) Zeus 
 

5.  Někteří Židé utekli do lesa, Mora však zůstala v Jeruzalémě. Ukrývala se 
a) v horách 
b) v Nátanově domě 
c) v chrámu 
d) ve sklepě 

 
 

6.  Mora navzdory strachu věřila v Boha. Chodívala se modlit do chrámu. 
Po cestě z chrámu ji sledoval 

a) Našum  
b) Juda 
c) řečtí vojáci 
d) Huron 
 

7.  Huron si uvědomil, že je Žid. Proto se rozhodl 
a) zůstat u Nátana 
b) jít za Judou do hor 
c) jít se modlit do chrámu 
d) nechat se uvěznit 
 

8.  Na jakých zvířatech jeli řečtí vojáci do hor bojovat se Židy?  
a) na slonech 
b) na velbloudech 
c) na oslech 
d) na volech 
 

9.  Co posílilo židovské muže v boji proti nepřátelům? 
a) dobře připravené pasti 
b) strach a ztráta naděje 
c) modlitba před bojem 
d) pevná víra jejich otců 
 

10.  Návrat Židů a Judy Makabejského do Jeruzaléma byl doprovázen 
a) máváním a předkládáním palmových větví na zem 
b) rozprostřením bílého koberce před Judu 
c) radostnými pokřiky jeruzalémských obyvatel 
d) během návratu bylo město prázdné 

  


